CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 122/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja adaptado um espaço dentro das UBS de

Cem Braças para atender os pacientes que precisam de fisioterapia de baixa complexidade.

JUSTIFICATIVA

.

Essa indicação se faz necessária pois o Centro de Fisioterapia de Manguinhos se

encontra hoje com um grande número de pacientes na fila de espera aguardado ser chamado

para realizar sua consulta, isso tem prejudicado e muito os pacientes que na maioria das vezes

precisam de um atendimento rápido e até mesmo imediato.

Esse espaço adaptado para atender os pacientes de baixa complexidade na UBS de

Cem Braças trará mais conforto e irá desafogar o grande número de pacientes que aguardam

por um longo período de espera por sua vez.

Pelo exposto rogo aos nobres pares pela aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor